

CMSS – Conselho Municipal de Saúde de Salto

RESOLUÇÃO 21/2021 ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO - 30/11/2021

Ao trigésimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às 19h15min, no CEC -Centro de Educação e Cultura, com Sede à Rua: Prudente de Moraes, 580 - Centro - Salto/SP, com a presença do Sr. Thiago Isola (Presidente do CMS), Dr. Marcio Conrado (Secretário Municipal de Saúde), e demais presenças registradas em livro próprio, instalou-se a presente, com a seguinte pauta:

Tema livre referentes a Saúde Pública.

Sr. Thiago fez a abertura da reunião agradecendo a presença de todos e fazendo a leitura da ata anterior, após a leitura houve a deliberação e aprovação da mesma por unanimidade. Fez a apresentação dos representantes da Organização Casa de Naim, Sr. Marcos Paulo C. dos Santos (Psicólogo) e Sr.ª Bruna da Silveira Psicopedagoga, os quais estavam presentes para apresentar aos Conselheiros um projeto criado pelos mesmos, o projeto trata-se de Exame para diagnostico Psicológico direcionado ao atendimento psicossocial de crianças da Rede Pública. Finalizando com tema livre relacionado a saúde, havendo com a participação da Munícipe Sr.ª Denise e Sr. Marcos Batalha. Nada mais tendo sido colocado o Sr. Thiago agradeceu mais uma vez a presença de todos, encerrando a presente reunião às 21hs e 35 min e eu Ângela Cristina 🕦, Servidora Pública Municipal, lavrei a Cantuaria Alves Schellin presente Ata, que após lida e aprovada será assinada por mim e por todos os conselheiros presentes. LISTA DE PRESENÇA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SALTO - 30/11/2021.

- Dr. Márcio Conrado
- Dr. Douglas Romano Spolidoro (Falta)
- Alexandro Garcia Ribeiro
– Sr. Rogério Groninger Cavriani (Falta)
-Sr. Thiago José Isola
– Sr. Murilo Cesar Lourenço
– Sr. Júlio César de Andrade
B– Sr. Pedro Afonso Bigon